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Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro
1. Umsatzerlése 17.736.866.43 16.618.852,13
2. Gesamtleistung 17.736.866,43 16.618.852,13
3. sonstige betriebliche Ertrage
a) Ertrage aus dem Abgang von Gegen-
stéanden des AV und aus Zuschrei-
bungen zu Gegensténden des AV 0,00 1,00
b) Ertrage aus der Auflésung von
Ruckstellungen 1.668,06 0,00
c) Ertréage aus der Auflésung von Son-
derposten fur Investitionszuschisse 3.023,09 4.440,00
d) ubrige sonstige betriebliche Ertrége 1.050.072,38 1.054.763,53 1.000.189,76
4. Materialaufwand / bezogene Leistungen
a) Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fur bezogene Wa-
ren 491.970,94 501.386,71
b) Aufwendungen fiir bezogene Leis-
tungen 1.242.820,80 1.734.791,74 679.480,87

5. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fur Unterstitzung

- davon fir Altersversorgung Euro 6.069,04
(Euro 6.139,78)

6. Abschreibungen
auf immaterielle Vermégensgegen-
sténde des Anlagevermégens und
Sachanlagen

7. sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Raumkosten

b) Versicherungen, Beitrage und Abgaben

¢) Reparaturen und Instandhaltungen

d) Offentlichkeitsarbeit und Reisekosten

e) verschiedene betriebliche Kosten

f) Verluste aus Wertminderungen oder
aus dem Abgang von Gegenstanden
des Umlaufvermégens und Einstel-
lungen in die Wertberichtigung zu
Forderungen

g) Ubrige sonstige betriebliche Auf-
wendungen

8. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrédge
- davon aus verbundenen Unternehmen Euro 6.230,83

(Euro 11.230,00)

9. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

11.987.364,39

2.543.523,36

481.871,23
155.699,30
17.210,92
28.541,89
1.465.592,73

2.360,24

22.72547

14.530.887,75

50.636,41

2.174.001,78

6.270,10

0,60

307.581,78

10.989.131,94

2.178.575,88

89.864,81

741.548,08
134.924,60
10.247,04
24.826,50
1.497.999,48

13.793,22
27.485,10

11.244,86

0,66

745.462,86
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Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro

307.581,78 745.462,86

10. Steuern vom Einkommen und vom
Ertrag 0.09 0,14

11. Ergebnis nach Steuern vom Ein-
kommen und vom Ertrag 307.581,69 745.462,72
12. sonstige Steuern 585,68 585,68
13. Jahresiiberschuss 306.996,01 744.877,04

14. Entnahmen aus Riicklagen
Nutzungsgebundenes Kapital § 55 (1)
Nr. 5 Satz 2 AO 7.767,00 0,00

15. Einstellungen in Riicklagen
a) Nutzungsgebundenes Kapital § 55 (1)

Nr. 5 Satz 2 AO 0,00 92.267,10
b) Rucklagen gem&lR § 62 (1) Nr. 1u. 3

AO 314.763,01 314.763,01 652.609,94

16. Bilanzgewinn 0,00 0,00



